
保険薬局に一斉送信しています。（1 枚） 

令和３年３月５日 

 

保険薬局 御中 

 

一般社団法人 京都府薬剤師会 

FAX コーナー運営委員会 

 

新処方箋 FAX 送信システムの稼働について 

 

平素は本会業務にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、上記システムの稼働については、この間、随時、必要な情報をお知らせするとと

もに、患者さんが新システムをご利用になる際に必要となる、薬局所在地（市町村・行政

区）や FAX 番号を記載した「薬局情報カード」（サンプル 100 枚）を送付させていただ

いたところですが、今月末から段階的に導入病院における新筐体の設置作業が始まること

を受け、この度、本会ホームページ上にバナー「新処方箋 FAX 送信システムについて」

を設置いたしました。 

今後、順次、下記項目を掲載してまいりますので、適宜、ご確認いただきますようお願

い申し上げます 

 

記 

【バナー「新処方箋 FAX 送信システムについて」に掲載予定の情報】 

●病院・薬局向け「処方箋送信アプリ 操作マニュアル（未定稿）」 

●患者向け「操作手順フライヤー」 

●導入病院における新システム稼働日時（及び旧システム撤去日時）一覧 

●保険薬局あて通知文（本通知） 

●導入病院あて通知文 

●新旧システムの概要図 

●その他 

 

 


